

5 lutego 2016



Świętokrzyski Ośrodek Adopcyjny w roku 2015

60 adopcji dzieci zakończonych prawomocnym postanowieniem sądu zrealizował

Świętokrzyski Ośrodek Adopcyjny w roku 2015. To ponad jedna adopcja tygodniowo. Podczas konferencji z udziałem marszałka Adama Jarubasa i Anny Sokołowskiej-Smołkowskiej, dyrektor Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego podsumowano działalność placówki w ubiegłym roku.

Pracownicy ŚOA uczestniczyli w 428 posiedzeniach zespołów ds. oceny sytuacji dziecka pozostającego w pieczy zastępczej na terenie województwa świętokrzyskiego (niemal 2 posiedzenia dziennie); Świętokrzyski Ośrodek Adopcyjny przygotował i przeszkolił 45 kandydatów do przysposobienia dziecka; przeszkolił 21 osób, kandydatów na rodziców zastępczych (jest to nowe zadanie wprowadzone na jesieni 2014 nowelizacją ustawy z dnia 9 czerwca 2011 o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej). Systematycznie prowadzone są zajęcia terapii integracji sensorycznej dla dzieci adoptowanych.

Wzorem lat ubiegłych zostało zorganizowane spotkanie integracyjne rodzin adopcyjnych połączone z zabawą mikołajkową dla dzieci. Uczestniczyło w nim prawie 300 osób. Spotkanie cieszy się ogromnym zainteresowaniem rodzin, stąd powstał plan zorganizowania imprezy letniej.

Kandydaci do przysposobienia dziecka oraz rodziny adopcyjne i dzieci korzystali z pomocy psychoterapeutycznej. (Terapią objęto 37 osób i udzielono 1 3307 porad).

W ramach współpracy ze środowiskiem:

- 1) zorganizowano szkolenie dla pracowników ŚOA oraz pielęgniarek-położnych szpitali kieleckich nt: „Diagnoza i postępowanie w przypadkach depresji i dystymii. Pomoc psychologiczna w sytuacjach poronienia, śmierci dziecka i comiesięcznych strat związanych z niepłodnością”.
- 2) odbyło się szkolenie dla pracowników ŚOA i przedstawicieli powiatowych centrów pomocy rodzinie nt: „Neurorozwojowe podstawy prawidłowego rozwoju dziecka. Porzucenie jako trauma rozwojowa.”
- 3) ŚOA zorganizował konferencję pt: „Adopcja - prawo, teoria i praktyka.”

Współorganizatorem był Sąd Okręgowy w Kielcach. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej oraz Rzecznika Praw Dziecka. Minister Sprawiedliwości i Minister Pracy i Polityki Społecznej przysłali listy. Obecni byli Wojewoda Świętokrzyski i Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. W debacie czynnie uczestniczyli sędziowie sądów rejonowych wydziałów rodzinnych i nieletnich Województwa Świętokrzyskiego, kuratorzy, pracownicy RODK i rodzice adopcyjni.

Założona została strona internetowa ośrodka przeznaczona przede wszystkim dla osób zainteresowanych przysposobieniem dziecka. Wyposażono gabinet do psychoterapii rodzinnej i indywidualnej, doposażono salę szkoleń oraz pokój zabaw dla dzieci.